

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	22,709,763	固定負債	9,327,223
有形固定資産	20,341,250	地方債等	7,546,869
事業用資産	14,090,760	長期未払金	-
土地	2,891,659	退職手当引当金	1,573,822
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	2,078	その他	206,533
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,260,053
建物	26,630,569	1年内償還予定地方債等	1,131,057
建物減価償却累計額	-16,012,593	未払金	9,806
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,071,673	前受金	-
工作物減価償却累計額	-570,680	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	89,891
船舶	-	預り金	17
船舶減価償却累計額	-	その他	29,283
船舶減損損失累計額	-	負債合計	10,587,277
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	24,766,605
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-9,932,539
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	78,054		
インフラ資産	5,360,188		
土地	946,991		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,658,884		
建物減価償却累計額	-1,649,278		
建物減損損失累計額	-		
工作物	5,658,502		
工作物減価償却累計額	-2,282,705		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	27,794		
物品	2,586,951		
物品減価償却累計額	-1,696,649		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	30,390		
ソフトウェア	30,390		
その他	-		
投資その他の資産	2,338,123		
投資及び出資金	46,944		
有価証券	13,480		
出資金	33,464		
その他	-		
長期延滞債権	38,984		
長期貸付金	87,819		
基金	2,165,619		
減債基金	-		
その他	2,165,619		
その他	1,986		
徴収不能引当金	-3,229		
流動資産	2,711,580		
現金預金	613,731		
未収金	38,091		
短期貸付金	-		
基金	2,056,842		
財政調整基金	1,563,597		
減債基金	493,245		
棚卸資産	3,057		
その他	-		
徴収不能引当金	-141		
繰延資産	-	純資産合計	14,834,065
資産合計	25,421,342	負債及び純資産合計	25,421,342

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	9,485,941
業務費用	4,999,130
人件費	1,549,852
職員給与費	1,199,062
賞与等引当金繰入額	89,891
退職手当引当金繰入額	7,792
その他	253,108
物件費等	3,299,493
物件費	1,571,553
維持補修費	678,988
減価償却費	1,048,952
その他	0
その他の業務費用	149,785
支払利息	58,455
徴収不能引当金繰入額	422
その他	90,908
移転費用	4,486,811
補助金等	4,055,785
社会保障給付	423,108
その他	7,918
経常収益	704,930
使用料及び手数料	465,100
その他	239,830
純経常行政コスト	8,781,012
臨時損失	252,216
災害復旧事業費	3,970
資産除売却損	248,246
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	7,940
資産売却益	7,940
その他	-
純行政コスト	9,025,287

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	13,969,817	24,249,472	-10,279,655	-
純行政コスト(△)	-9,025,287		-9,025,287	-
財源	8,727,688		8,727,688	-
税金等	6,306,020		6,306,020	-
国県等補助金	2,421,668		2,421,668	-
本年度差額	-297,599		-297,599	-
固定資産等の変動(内部変動)		-630,368	630,368	
有形固定資産等の増加		557,411	-557,411	
有形固定資産等の減少		-1,291,408	1,291,408	
貸付金・基金等の増加		516,535	-516,535	
貸付金・基金等の減少		-412,906	412,906	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	875,910	875,910		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	285,937	272,651	13,286	-
その他	-	-1,060	1,060	
本年度純資産変動額	864,248	517,133	347,116	-
本年度末純資産残高	14,834,065	24,766,605	-9,932,539	-

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	8,417,936
業務費用支出	3,931,125
人件費支出	1,534,579
物件費等支出	2,310,444
支払利息支出	58,455
その他の支出	27,646
移転費用支出	4,486,811
補助金等支出	4,055,785
社会保障給付支出	423,108
その他の支出	7,918
業務収入	9,315,165
税収等収入	6,319,379
国県等補助金収入	2,303,524
使用料及び手数料収入	448,690
その他の収入	243,571
臨時支出	3,970
災害復旧事業費支出	3,970
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	893,259
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,046,714
公共施設等整備費支出	531,993
基金積立金支出	421,423
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	93,298
その他の支出	-
投資活動収入	529,689
国県等補助金収入	150,715
基金取崩収入	275,450
貸付金元金回収収入	82,314
資産売却収入	-17,197
その他の収入	38,408
投資活動収支	-517,025
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,140,100
地方債等償還支出	1,119,196
その他の支出	20,904
財務活動収入	780,427
地方債等発行収入	780,427
その他の収入	-
財務活動収支	-359,673
本年度資金収支額	16,562
前年度末資金残高	577,533
比例連結割合変更に伴う差額	19,619
本年度末資金残高	613,714
前年度末歳計外現金残高	43,358
本年度歳計外現金増減額	-43,341
本年度末歳計外現金残高	17
本年度末現金預金残高	613,731